
1 

 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан                                                           

«Качалайская средняя общеобразовательная школа Цунтинского района» 

368066, РД, Бабаюртовский р-н, с. Качалай Цунтинского района kachalai65@mail.ru      тел: 8 (928) 588-79-89 

от «05»  марта 2025г.                                                                                                        №57 

 
ПРИКАЗ 

 

В соответствии с изменениями части 6 ст.47 ФЗ от 29.12.2022 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 

№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогически-

ми работниками при реализации основных общеобразовательных программ» на основании решения 

Педагогического совета (протокол от 04.03.2025 г. №7),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Типовую должностную инструкцию учителя согласно Приложению 1 к настоящему 

приказу. 

 

2. Утвердить Типовую должностную инструкцию учителя, осуществляющего функции классного 

руководителя согласно Приложению 2 к настоящему приказу. 

 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений руководствоваться настоящими типо-

выми требованиями при составлении и утверждении должностных инструкций подчиненных сотруд-

ников. 

 

4. Утвердить положение о правилах внутреннего распорядка ГКОУ РД «Качалайская СОШ Цунтин-

ского района» 

 

5. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте ГКОУ РД «Качалайская 

СОШ Цунтинского района» (https://sh-kachalajskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tekst-4/ ) 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы:         __________________          Б.А.Абакарова  

 
 

mailto:kachalai65@mail.ru
https://sh-kachalajskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/tekst-4/

